
 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

 

Autor práce Bc. Helena Valerová 

Název práce Návrh osobní značky fotografky 

Obor/forma studia MK PS Rok 2022-2023 

Autor posudku Mgr. Eliška Káčerková 

 
 

Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a

2 Nastavení cílů a metod práce 40 a

3 Úroveň teoretické části práce 50 b

4 Úroveň analytické části práce 50 a

5 Úroveň projektové části práce 50 a

6 Splnění cíle práce 60 a

7 Struktura a logika textu 40 a

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 b

9 Jazyková a formální úroveň práce 30 b

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,20 A  

 

Na práci lze ocenit (silné stránky): 

• Tato diplomová práce vznikla jak pro účely akademické, tak i jako podklad pro praktické 
využití. Z práce lze cítit silnou motivaci autorky přinést co nejlépe využitelné závěry pro 
praxi. 

• Teoretická část práce je konzistentní, zabývá se relevantními tématy, odborné zdroje jsou 
adekvátně citovány. 

• Metodický postup je vhodně nastaven, autorka kombinuje výzkumné šetření formou 
polostrukturovaných rozhovorů s provedenými analýzami, jsou zmíněny limitující faktory, 
které mohou výsledky výzkumu zkreslit. 

• Praktická část obsahuje spektrum relevantních analýz, které jsou vypracovány dle 
adekvátních kritérií, obsahují dílčí shrnutí. V kombinaci s kvalitativním výzkumným 
šetřením autorka získala vhodná východiska pro projektovou část. 

• Projektové řešení je prakticky uchopitelné. Srozumitelná struktura na sebe navazujících 
činností je reálná, u mnohých aktivit je dokonce (nad rámec DP) řešení dotaženo i do 
vizuální podoby. Vize a poslání jsou formulovány abstraktněji, než je zvykem, avšak 
vzhledem k produktu a osobnosti Moniky Simonové to lze vnímat jako záměr. Oceňuji 
pečlivost a smysl pro detailní zpracování projektu. 
 

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky): 

• Zodpovězení výzkumných otázek je poměrně stručné. 

• Po formální stránce: popis u některých obrázků „přetéká“ přes jejich rozměr, některé 
zdroje jsou spíše populární, nežli odborné (LesenskyCZ, Shopify). 

 



 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Otázky k obhajobě:  

• Předpokládám, že spolupráce s Monikou Simonovou již probíhá. Budete monitorovat i 
efektivitu vámi navržených úprav? 
 

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 2 %, což je hodnota 
v přípustném rozmezí. 

 

Ve Zlíně dne 12. května 2023   Podpis: Eliška Káčerková, v.r. 


